
-T------ ' >■ i

LRKSA OFICIALUS ORGANAI. KATAUKUKAI 
TAUTIŠKOS MINTIM SAVAITRAŠTIS

Ilsias Uulrtsdlonlab RUagWja Mata* Zajw
MmmmU 11.00, saamollai Si.OS

71-73 »o«U Wubtartoa Itraa* (F. 0. Baa SI), 
Wilkas-Barre, Pa. TaMaaaai VA 3-8870

•' P »———oq»—pool—»i

LITHUANIAN R. C. AUJANC1 OF ASUUUCA 
OFFICIAL PUBLICATION

APtrtUlit Mate* 01 Application
71-73 Saath WaaMagtaa Stroat (P. O. Bax SI), 

Wllkea-Barra, Pa. Pbaaei 3-8878

8seond-ClsM audl privilsgss aathorisad Jaaaary H, 1M0, Bans, Pa jadsr Aet of AagoM tš, 1911.

No, 29 KETVIRTADIENIS, RUGSWWEPTEMBER 29, 1960 —t
VOL. • METAI 44-Ji

Dienos Klausimai ‘Sms0
Jungtinių Tautų sesijon suskudus 96 valstybių delega

cijoms, didelio triukšmo pasireiškia Jungtinėse Tautose ir 
pats didysis New Yorko miestas jaučia stipriai patvinku
sią atmosferą. Pažymėtina, kad tokios Kubos diktatorė
ms Castro buvo atsivežęs apie 70 asmenų delegaciją, de
monstratyviai persikraustė iš vieno viešbučio į kitą tirš
tai negrų apgyventam rajone ir čia demonstravo neapy
kantą Jungtinėms Amerikos Valstybėms. Raudonųjų bo
so Chruščiovo ekskursijos pas savo pataikūnus sudaro 
New Yorko miesto policijai daug rūpesčio apsaugot jo 
gyvybę, nes yra daug norinčių atkeršinti už jų kraštų pa
vergimą ir už jų artimųjų kankinimus ir žudymus.

Jei dar buvo žmonių, kurie netikėjo, kad Kremliaus 
bosas Chruščiovas galėtų taip veidmainingai kalbėti ir 
meluoti, kaip jis melavo Jungtinių Tautų posėdy šių me
tų rugsėjo 23-čią, tai dabar ir tie galėjo įsitikinti, koks 
hipokritas yra įsirioglinęs raudonosios imperijos sostan 
ir ko iš tokio elemento galima tikėtis. Pustrečios valan
dos užtrukusioje kalboje Chruščiovas atakavo vakariečių 
kolonijalizmą Afrikoj, Azijoj ir kituose kontinentuose 
reikalaudamas jų imperializmui padaryti galą. Iš tokių 
Chruščiovo plepalų daugelis tik pasijuokia. Jeigu jam iš- 
tikrųjų rūpėtų kolonijalizmo panaikinimas ir kitų tautų 
laisvė, tai jis pirmiausia duotų pavyzdį sugrąžinant lais
vę visai eilei'tautų, kurios dabar fizine jėga subruktos 
raudonųjų imperijon. Jei dar mažos apšvietos ir be val
stybinių tradicijų Azijos ir Afrikos tautoms ir tautelėms 
yra suteikiama laisvė ir nepriklausomybė, tai be atidėlio
jimų turėtų būt sugrąžintos suvereninės teisės Lietuvai, 
Latvijai ir Estijai, taipgi satelitinėms tautoms—Lenkijai, 
Vengrijai, Rumunijai, Bulgarijai, Čekoslovakijai, šiaurės 
Korėjai, orutinei Mongolijai, Albanijai ir rytinei Vokie
tijai. Chruščiovas taipgi nahališkai atakavo mūsų šalies 
jjrezidentą Eisenhowerj, būk jis veda prie trečiojo pasau
linio karo; atakavo generalinį Jungtinių Tautų sekreto
rių reikalaudamas sekretoriato vieton sudalyti komitetą tėję iškilmingas minėjimas. Pro- 
iš trijų asmenų turinčių veto teisę—vienas atstovautų va- g.\a.m°jc in.f..p-ži1ūrio ir ame' 
kariečius, kitas sovietinį bloką, trečias neutrales valsty- [1n^1.ečllL^;en1iejAoa1^a,p1!1 ?erk,rtL

’ t™ „rdž bos; meninė dalis, kurią atliks

NAUJI POLITINIAI SMOGIAI
RAUDONIESIEMS J. TAUTOSE! 

įžūlus elgesys, veidmaininga ir melaginga propaganda,; 
pretenzingi reikalavimai susilaukia tinkamų 

įvertinimų ir sprendimų
Jungtinės Tautos, N. Y. — Rugsėjo 27-tą Jungtinių 

Tautų Vadovaujantis Komitetas (Steering Committee) 
12 balsų prieš 7 balsus, dviem komiteto nariams susilai
kius, atmetė sovietų reikalavimą priimti narystėn komu
nistinę Kiniją. Tokiu būdu priėmimas vėl atidėtas vie
niems metams. J. A. Valstybių atstovas James J. Wads
worth faktais prirodinėjo, kad komunistinė Kinija netin
ka J. Tautų narystėn dėl jos agresijos Korėjoj, Tibete ir 
prieš kitas kaimyniškas tautas.

Tą pačią dieną Vadovaujantis Komitetas 11 balsų 
prieš 7 atmetė kitą sovietų reikalavimą—ištirti ir pasmerk
ti belgų “agresiją” Konge.

Chruščiovas ir jo draugai savo elgesiu ir kalbomis 
jau parodė, kad jie sutartinai suskrido Jungtinių Tautų 
sesijon propagandos sumetimais ir kad sudrumstam van
deny pažvejoti naujų aukų. Betgi jie atsimuša kaktas į 
laisvų tautų pastangas išlaikyti pasauly rimtį ir įgyvendin
ti teisingą taiką.

Taigi trumpu laiku raudonieji susilaukė eilės smūgių: 
nepavyko Konge įsigalėti ir paversti šią šalį Maskvos sa
telitu; nepavyko suparaližuoti Jungtinių Tautų akcijos 
Konge; nepavyko patraukt savo pusėn naujų nepriklauso
mų Azijos ir Afrikos valstybių; nepavyko pravesti sovie
tinio bloko išstatytą kandidatą čeką Nossek’ą Jungtinį

PUSMETINIS LRKSA DIREKTORIŲ 
BOS SUSIRINKIMAS
torių Tarybos susirinkimas prasidės pir- 

1960, 9:80 ryto, centro įstaigos patal- 
ashington Street, Wilkes-Barre, Pa.
j tarybos nariai kviečiami susirinkime 
le apsvarstyti aktualius mūsų organiza-

TAR
LRKSA Dir 

madienį, spalių

Tinkamai Paminėkime Dvi
Istorines Sukaktis —

500 ir ... 20 Metų
Šiemet lietuvių tauta mini pose, 71 South V

Visi Direktorė 
dalyvauti. Turėsi 
ei j os reikalus, !

Sųsivienijimoįveikėjai ir nariai, turintys naudingų su
manymų ir sugestijų, ypatingai organizacijos deimanti
nio jubilėjaus mihėjimo ir narystės auginimo reikalais, 
siųskite centro įs ūigos adresu.

dvi istorines sukaktis: 500 metų 
nuo Žalgirio Mūšio pergalės ir 
20 metų Lietuvos pavergimo.

Žalgirio Mūšio prisiminimas 
nukels mus į tolimus praeities 
lailfus, į istorinę anų laikų Lie
tuvą. Ne veltui mūsų Tautos 
Himno žodžiai sako: “Iš praei
ties tavo sūnūs te stiprybę se
mia ... ’’

Žalgirio pergalės prisimini
mas suteiks mums ryžto kovoje 
už Lietuvos išlaisvinimą. Minė
dami šią sukaktį, mes, Clevelan- 
do lietuviai, pademonstruosime 
savo tautinį solidarumą bei vie
ningumą ir pareikšime savo bal
są amerikiečiams ir visam pa
sauliui. Balsą protesto prieš 
Maskvos raudonąjį imperializ
mą, kuris jau 20 metų smurto jė
ga yra pavergęs mūsų Tėvynę 
Lietuvą.

Todėl visų pareiga Žalgirio 
Mūšio minėjime dalyvauti.

Dėjimo ir narystės auginimo reikalais,

Leonardas šimutis, Prezidentas

KARINES PAJĖGOS UŽSIENIUOSE 
kLES BALSUOTI
is pajėgos, leviziją ir karinių pajėgų spau
da ribų toli- dog tarnybas. Kinai, pamfletai ir 
Ituose, galės skelbimai skatina uniformuotus

Amerikos karii 
esančios už Ameril 
muose pasaulio tai 
balsuoti už sekant prezidentą, vyrus ir moteris naudotis balsa- 
Jų balsavimo teisė tuvo įgalinta vimo privilegijomis ir aiškina 
pagal nesančių krai e (absentee) naudojimo būdus, 
balsavimo program;. Vienintelis Pavyzdžiui, pan " 

. reikalavimas bus ta , kad balsuo- 
Mmejimo programa bus tokia: tojas turėtų reikiamas kvalifika- 

cijas savo gyvenamos valstybes 
ribose. į

Kvalifikuotas balsuotojas turi 
būti 21 metų amžiau (Havajų sa
lose 20-ties metų, 
Georgijoje ir Kentucky 18 me
tų), turi būti išgyvenęs tam tik
rą laiko tarpą savo valstybėje 
(paprastai vienus .metus), savo 
apylinkėje (paprastai nuo 3 ligi 
6 mėnesių) ir savo balsavimo 
distrikte (paprastai, nuo 30 ligi 
60 dienų).

Specialus pašto atvirukas (Fe- 
, c ' a z-u- « uus; menine uans, Kurią aniKs dera! Post Card Application) rg balsavimo oficiozus kad na-bes. Suprantama, Chruscioyas isheio savo pagiežą pries Čiurlionio ansamblis vadov. Alt yfa išleistas karinta pąjčgų nau- dčtų savo nariams užpildant p?a- 
generahnj sekretorių Dag Hammarskjoid, kurs sėkmingai Mikulskio. Be to bus priimtos dojimui, rašant prašymą gauti SyxnU8 ir siunčiant balsavimo

g j— — I t O r i

Spalių 1 d. 7 vai. vak. Šv. Jur
gio lietuvių parapijos salėje Žal
girio Mūšio karinių operacijų 
nagrinėjimą atliks A. Jonaitis; 
meninė dalis ir pobūvis.

Spalių 2 d. 10:30 vai. šv. Jur
gio lietuvių parapijos bažnyčio
je iškilmingos šv. Mišios. Visos 
lietuvių organizacijos pamaldose 
dalyvauja su vėliavomis.

12:30 vai. Are Muziejaus aikš-

laskoje 19,

Pavyzdžiui, pamfletas “Voting 
Information”, išleistas Gynybos 
Departamento ir išsiuntinėtas į 
įvairias karines tarnybas, duoda 
reikalingą informaciją apie kiek
vienos Amerikos valstybės ir tri- 
DiatHkto °rinkimų* ,Taut« pilnaties prezidentu-Nossdk’į nugalėjo demokra-
įstatymus. Kareivis, esąs net ir tijų remiamas Airijos atstovas Frederick H. Boland, kurs 
Korėjoje ar atliekąs savo karinę surinko 46 balsus prieš Nossek’o 25. 
prievolę vienišoje Saudi Arabi
joje ar Aleutiens vietovėje, su
žinos, kaip ir kada galės gauti 
balsavimo teisę, iš savo valstybės 
ir ar jaim reikės registruotis 
prieš balsuojant.

Visos karinės tarnybos pasky-

Išrodo, kad ir kiti raudonųjų triukšmingi žygiai ir rei
kalavimai susilauks tinkamų įvertinimų ir sprendmų.

chaoscrir
kos. Chruščiovas taipgi reikalavo Jungtinių Tautų centri
nę įstaigą iškelti iš New Yortko į sovietinės Rusijos teri
torijas ar į kitą Europos šalį. Beje, jau kaikurių valstybių 
lyderiai davė tinkamus atsakymus ir iš anksto galima pra
matyti, kad Chruščiovas ir jo pakalikai susilauks dar vie
no nupelnyto politinio smūgio. Naujai atgavę laisvę ir 
nepriklausomybę Azijos ir Afrikos tautos irgi nesirengia 
savo laisvės iškeisti į Kremliaus globą ir šlykščiausią ver
giją.

Minėjimo Komitetas

Malonu pastebėti, kad lietuviai šios šalies piliečiai su 
kiekvienais metais rodo didesnį susidomėjimą politiniais 
reikalais. Ypatingai gyvas susidomėjimas ir aktyvus da
lyvavimas rinkiminėje kampanijoje pasireiškia šiais me
tais artėjant nacionaliniams rinkimams. Didesniuose cen
truose yra susidarę organizacijos arba komitetai remti di
džiųjų partijų kandidatus. Tik apgailėtina, kad ikšiol 
lietuviams nevyksta pravesti savo tautiečių Kongresan, 
kur jie galėtų kelti pavergtos Lietuvos padėtį ir kiekvie
na tinkama proga reikalauti laisvės ir nepriklausomy
bės atstatymo. Šia proga reikia pastebėti, kad kitos tauti
nės grupės, nedidesnės už lietuvių, turi net Senate savo 
žmonių. Pavyzdin, slovakai turi savo tautybės žmogų 
Frank J. Lausche iš Ohio valstybės. Tas tparodo, kad rei- 

♦kia dar uoliau organizuotis, telkti savo pajėgas, sueiti į 
kontaktus su didžiųjų partijų lyderiais, surasti tinkamus 
kandidatus ir įsipiršti į partijų sleitus.

REZOLIUCIJA PRIIMTA REPUBLIKONŲ 
PARTIJOS TAUTYBIŲ SUVAŽIAVIME 

RUGSĖJO 19, WASHINGTONE

BENDRAS PIKNIKAS 
BUVO SĖKMINGAS

Waterbury, Conn. — Bendras 
LRKSA, Moterų ir Darbininkų 
Sąjungų apskričių piknikas pa
vyko.

Piknikas buvo gražiam Belli- 
view Parke, Lakewood, rugpiū
čio 28-tą. Pikniko komisija, va
dovaujant pirmininkui Petrui 
Jakubauskui, nuoširdžiai dėkoja 
visiems, kurie dalyvavo šiame 
metiniame išvažiavime. Oras bu
vo gražus, lietuviška visuomenė 
dar gražesnė. Buvo malonus pa
tarnavimas visiems.

Sulig atskaitos, kuri buvo iš
duota pikniko komisijos rugpiū
čio 30-tą susirinkime, pasirodė, 
kad apskritys gaus po $115.00.

Pikniko darbininkų vaišės bus 
spalio (Oct.) 2, 5-tą valandą va
kare,senos mdkyklos kambary, 
Waterbury. Prašom visus daly
vauti.

Sekmadienį, rugpiūčio 25-tą 
per lietuvišką radio valandą, ku
rią veda darbštus veikėjas Anta
nas Paliulis iš stoties WATR, 
Waterbury, Conn., nuo 1-mos iki 
2-tros valandos po pietv* buvo 
malonu išgirsti kotnp. A. Alek
sio kalbą apie LRKSA. Kalba 
buvo turininga, pilna entuziaz
mo ir labai informacinė lietu
viams, kurie neperdaug žino

, . apie LRKSA ir įo veiklą. Paža*
1. Amerikfts susiformavimui, sionalimų agentų per paskuti- dėi<) Ir kitaig ,<kmadteniais tęs-

augimui ir gerbūviui visos tau- nius 15 metų ne kartą nulėmė ti ka]bag įr daugiau supažindin
tos yra įnešusios milžiniškus in- *- '—***•• . ------- -
dėlius. šiose kritiškose pasaulio 
įtempimo dienose tautybės vaidi
na dar didesnį vaidmenį stiprin
damos Amerikos pozicijas lais
vojo (pasaulio tautų šeimoje.

2. Kovoje sa tarptautiniu ko- yp«ž tų, ^urit turi tamprių ryšių tautiniai šokiai, choro pasirody- voje, Rusijoje, Šveicarijoje, įgy-
munizmu į-1-2— •*—I.2— ——- ••• IrrMfaia - V ....
peš reprezentuoja JA 
netiesioginis ryšys su išoriniu 
pasauliu. Šis tautybių uždsvinya, cijoje būtų įateigta speciali vai- kviestas dr. Stasys Bačkis 'Tš 
kaip Amerikos geros valios am- stybinš agentūra palaikyti tie- Washington©. A.
basadorių su jų kilimo kraštais * * 
ateityje, neabejotinai, vaidina 
dar didesnį vaidmenį.

3. įvairių tautybių įtaka, jei jų

atviruką iš savo karinio skyriaus, 
kurį užpildęs galės pasiųsti į sa
vo gyvenamos vietos oficialias 
balsavimo įstaigas ar savo val
stybės sekretoriui.

Kelios valstybės leidžia karei
vio tėvams ar šeimai namie pa
duoti jo vardu (prašymą balsuo
ti. Kad sužinoti, ar tai galima 
jūsų vietovėje, atsiklauskit bal
savimo oficialių įstaigų vietovė
je, kur jūs balsuojat.

Karinių pajėgų nariai yra in
formuojami apie ateinančius rin
kimus ir kaip jie galės juose da
lyvauti spaudos keliu ir kitais 
pasaulinės komunikacijos bū
dais. Gynybos Departamentas 
reguliariai perduoda informaci
jas apie balsavimą per radiją, te-

DR. JUOZO LEIMONO 
60 METŲ SUKAKTIS

CARE DAR VEIKIA NAUJAS LIETUVIS 
27 ŠALYSE

Rugpiūčio 17 d., Washing
tone, Mayflower hotelyje įvyko 
—-orgapisąęijos metinis direk' 
torių susirinkimas'; nuvykau ; šį 
svarbų posėdį.

CARE dar veikia 27 šalyse, 
tarp jų ir anapus geležinės už
dangos, Jugoslavijoj ir Lenki
joj. šalpai gėrybėmis ir pinigais 
per 1959-60 (nuo liepos 1 iki lie
pos 1) išleido $39,931,244.00. Nuo 
įsikūrimo iki šiam laikui, tai yra 
per penkioliką metų, šalpos rei
kalams išleido $366,000,000.00. 
Per praeitus metus iš Amerikos 
visuomenės gauta pinigais $9.- 
279,755.00. Didžiausią pajamų su
mą sudarė gaunamas iš Ameri
kos valdžios maistas; per praei
tus metus buvo gauta už $21,- 
690,757.00.

Šių metų pradžioj CARE 
veikla Vokietijoje buvo sustab- 

šimą apie BALFo veiklą. Kon- dyta, bet palikta Berlyne Vaka- 
certinę dalį atliks p. N. Braziu- rų sektoriuje, 
lienė ir p. J. Kazėnas. Prie pia
no p. G. Karsok'ienė. ‘ 
sveikinimai, vaišės su tauriais $25,000.00. 
gėrimais ir šokiai.

Sekmadienį, 10:30 ryto Šven
to Jurgio parapijos bažnyčioje 
Mišios už gyvus ir mirusius 
BALFo geradarius, su tai die
nai pritaikintu pamokslu. Per 
8 ir 10:30 valandų Mišias baž
nyčioje bus daroma speciali 
rinkliava BALFo naudai.

Iš anksto įsigydami kvietimus, 
palengvinsit šeimininkėms dar
bą, nes jos turi žinoti, kokiam 
skaičiui ruošti.

Kvietimai gaunami: Dirvoje, 
Spaudos kioske, B. Gražulio 
krautuvėje ir pas platintojus.

Rengimo komitetas

kandidatą balsuoti (tai būtų 
prieš įstatymą), tačiau, reikalui 
esant, jis padės savo patarimais, 
kaip gauti krašte nesančiam ka
reiviui balsavimo teisę.

American Council

BALFO SUKAKTIES 
MINĖJIMAS

CLEVELAND, Ohio.—Spalio 
mėn. 8 d. 6 v. p. p. Šv. Jurgio 
parapijos salėje įvyks BALFo 
15 metų sukakties minėjimas— 
balius Clevelande.

Dalyvaus BALFo centro ats
tovas ir padarys platesnį prane-

tų kraštų pajungimą sovieti- ti gu LRKSA. ,pralom ;iaua pa. 
niams interesams. Negana to, So- ..... .. - --
vietų pastangos šia linkme kas
dien stiprinamos, šioms užma-

sikkusyti. E. V.
DR. J. LEIMONAS

Dr. Juozas Leimonaa, gyvenąs 
Bostone, rugpiūčio 23 dieną su- 

, • . ., . KANADOS septintoji lietu- laukė 60 metų. Yra kilęs iš Dau-
.on?“ .v ,a tur .. . *! Pa’ vių diena šiemet įvyko rugsėjo girdiškių, Gudelių valaš., Mari- 

siprkšinta yisų amerikiečių, o dd Tor<>nte Ta proga buvo jampolėi apskr. Mokiai Lietu-
4s« Vss**«a k....... . r • . * . •  

įvairių tautybių gru- su savo kilimo kraštais, 
entuoja JAV, kaip ių 5. Tautybių konfereti

PROFESIONALAS

SVARBUS 160 KP 
SUSIRINKIMAS

le pia- Uždarius CARE misiją Vaka- 
Toliau rų Vokietijoje, susidarė likutis 

Pasiūliau šią sumą 
skirti tame krašte esantiems sv* 
timtauČiams pabėgėliams, jų 
įkurdinimo reikalams; mano siū
lymas buvo priimtas. Tuo būdu 
BALF skyrius Munchene gaus 
$5,000.00 arba DM 21,000.—lietu
vių pabėgėlių šeimų įkurdinimo 
reikalams. Mūsų įgaliotinis Mun
chene jau paruošė šeimų sąrašus 
ir įteikė CARE centrui.

CARE veikla pastaraisiais lai
kais ne tik nesusilpnėjo, bet žy
miai pagerėjo; pavyzdin, 1958 
m. gauta aukų $6,602,610.00, o 
šiemet—$9.279,755.00—17 procen
tų daugiau.

Paramą CARE daugiausia gau
na iš paskirų asm:nų mažomis 
•urnomis; iš korporacijų gauna 
šimtais tūkstančių, bet daugiau
sia po $1.00. Visą trečdalį gau
namų aukų skiria įkurdinimo 
reikalams.

Kan. Dr. J. B. Končius. 
BALFo pirmininkas

VALENTINAS BAUŽA
Jurgio ir Sofijos Baužų sūnus. 

Gimė Šakiuos:, Lietuvoje. Ten 
baigė pradžios mokyklą ir pir
mąją gimnazijos klasę. Karo me
tu su tėvais pateko į Vokietiją. 
Karui pasibaigus lankė Lue- 
beck'o ir Neustadt’o gimnazijas. 
1949 metais atvykęs į Ameriką, 
gimnaziją baigė Detroite. Korė
jos karo metu buvo paimtas į ka
riuomenę. Du metus atitarna
vęs grįžo į Detroitą ir įstojo į 
University of Michigan. Po dvie
jų mokslo metų pirėjo į Wayne 
University, Department of Mor
tuary Science, kurį baigė 1958 
m. Atlikęs laidotuvių direkto
riaus vienerių metų praktiką ir 
išlaikęs State Beard of Mortuary 
egzaminus, perėmė D. Brazio lai
dojimo įstaigą, 1930 25th Street, 
Detroite.

V. Bauža priklauso LRKSA 
265 kuopai. Kaip biznierius, re
mia aukomis visus lietuviškus 
reikalus. Perėmęs lietuvių vestą 
laidojimo įstaigą, tęsdamas tos 
įstaigos tradicijas, jis gražiai ir 
mandagiai patarnauja nelaimės 
ištiktiems lietuviams, todėl ir 
nusipelno mūsų paramos, nes ne
laimės valandoje tik savas savąjį 
geriau supranta.

LRKSA 2ff5 kp. sekr.

BENDRUOMENES 
VAKARIENE

SO. BOSTON. Mass—Spalio 
d. 5 vai. vak. Piliečių klubo

CHICAGO, Ill.—LRKSA 160 
kuopos narių susirinkimas įvyks 
š. m. spalių mėn. 2 d. šv. Pane
lės Nekalto Prasidėjimo parapi
jos mokyklos patalpose, kam< be g ..... ..................... _ ___
nusistovėjusios mėnesinių susi- koncertuJ “‘salėj? 368"'w? Broad

way, South Bostone, įvyks Lie
tuvių Bendruomenės Bostono

, ims ir dailės paroda, šventėje damas ekonominių mokslų dak-
5. Tautybių konferencija sifl- atžymėta ir Žalgirio mūšio 550 tarato laipsnį. Nepriklausomoje

Lietuvoje dirbo finansų ministe
rijoje, psskui vadovavo Pavasa
rio Sąjungai ir dirbo Katalikų 

Šėrikų okupacijos matais buvo <an,.M€p<?i n‘’vT a E‘ aPylinWt banketas, kuriame be
suimtas ir laidomas kalėjime. S"™"* »r Dr- VI. S>™»Ja P1’ *er* užkandžių ir malonių vai-
Ateitininkų veikioji, reiškėsi dar darr‘, ldoniiu« *r mum« "•'««“ šių bus ir graži programa, kūną 
prieš Pirmąjį did;H karą, buvo *varbius pranešimus apie ten pa- atliks vien tik> įsunimas. Bankė-
moksleivių ir studeatų pirmi- d*rytu’ nutarimus šios organi- tui vadovaus studentas Romas
ninkas, Ateitininkų Federacijos aacijoa tobulinimui ir gyvesniam Bričkus; šokiams gros jaunimo 
Tarybos narys. Ui nuopelnus veikimui, bei pasitarsime dėl ar- mėgiamas orkestras; meninėj 
Lietuvai (buvo savanoris) apdo- sėjančio deimantinio jubilėjaus programoj dalyvaus Onos Ivaš-

mkigiau prisidėti prie Nixon-Lodge išrinkimas geriau- vanotas Gedimino ordinu, o už minėjimo. Esant šiam susirinki- kienšs tautinių šokių pačių jau- 
poztcijų sustiprinimo. aiai garantuoja šios konferenci- * .............. “ ‘ ‘

6. Konferėncija, pakartodama jos rezoliucijos {gyvendinimą, *
problems santykiuose su kitais visų nepalaužiamą nusistatymą jų patyrimas, įsitikinimai ir pa* 
kraštais. Špc ialios programos Ir kovoti iki visi pavergtieji kraš- jigumas vadovauti yra nepakei- 
tan paruošiuprof#- tai bus išlaisvinti, pripažįsta, kad čiami kovai su komunizmu.

lo, kad ateinančioje administra- mėty sukaktis. Kalbėtoju pa

stoginius ryšius tarp Amerikos ----------------------
vyriausybės ir organizuotų tau- LIETUVIAI DAILININKAI, 
tinių grupių tikslu implemen- V. Ratas ir H. Šalkauskis, Syd- 
tuoti tautų išlaisvinimą, kaip yra nijufe buvo surengę bendrą 
numatyta viceprezidento Nixono Australijoj grafikų parodą. Da

rinkimų programos, mūsų kuo
pos delegatai, dalyvavę šios or-

■pajėgumas, žinios (r talentai bū- numatyta viceprezidento Nixono Australijos grafikų parodą. Da
tų pilnai panaudoti teisingai tai- nominacijos priėmimo kalboje. Iyvavo95 dailininkai su IBS kū-
ksi ir laisvei visom tautom at- Ii agentūra tarėtų rūpintis ir rialais. 
shMi, gali tapti lemiančiu veiks- specifinėmis tautybių problems- . 
niu Amerikai tų pačių tikslų šie mis šiame krašte, kad tuo gali- 
kiant. tų kuo aekmi ' * ___ _____

4. Sovietų Sąjunga visada sa- Amerikos pozicijų sustiprinimo. įjaj garantuoja iios konferenci- katalikiškąjį veikimą 
vanaudiškai išnaudojo tautybių 6. Konferencija, pakartodama jos rezoliucijos įgyvendinimą, o 
problenm santykiuose su kitais visų nepalaužiamą nusistatymą jų patyrimas, įsitikinimai ir pa* 
kraštais. Specialios prograsnoe Ir kovoti iki visi pavergtieji kraš- jigumas vadovauti yra nepekei-

_  , Griga
liaus ordinu, iiuo matu redagpo- 

deda 
Bos-moksleiviams ateit 

tone.

darys įdomius ir mums visiems
gery užkandžių ir malonių vai
šiu bus ir graži programa, kurią

mui ypatingo pobūdžio, prašom nesniųjų grupė; ateitininkų ir 
dalyvauti ir atnešti ntujų paaiū- skautų jaunimas irgi atlikt savo 
lymų ir patarimų. “Kur du stos dalį; be to, prisidės lituanistikos 
—visados daugiau padarys.* ir parapijinės mokyklų mokiniai.

Kuopos valdyba r v.

ŽUVO 29 MARINAI
Naha. Okinawa. — Rugsėjo 23 

dieną U. S. laivyno oficialai pa
skelbė, kad lėktuvo DC6 nelai
mėje žuvo 29 marinai. Nelaimė 
įvyko rugsėjo 22-rą 180 mylių į 
pietryčius nuo Okinawa salos. 
Manoma, kad lėktuvas užsidegė 
ore, nukrito jūren ir visi mari
nai žuvo. Nuvykę į nr laimės vie
tą kiti lėktuvai ir laivai rado 
tik plūduriuojančias lėktuvo da
lis ir žuvusių marinų lavonus.
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LIETUVIŠKŲ ŠEIMŲ ATSPARUM AS- 
TAUTOS ATEITIES LAIDAS

Lietuviškos šeimos yft atspš* tokius faktus ir 
rios. Ilgų metų ir šimtmečių ru- patirština ir 
sų carų režimas nepajėgi lietu- shnio lietui 
vilkos Šeimos suardyti.1 .“

LIETUVOS REIKALAI LAISVŲJŲ 
VAKARŲ PASAULIO POŽIŪRIU

Ar lietuvių tautai nėra kito ke- nas prieš sovietų-vokiečių karo 
lio, kaip visiems laikams eiti iš
vien su rusiškąją Sovietų Sąjun
ga? Ap sovietinis režimas Lie
tuvoje pastovus ir liks visiems 
amžiams?

Sovietinė propaganda visą lai
ką stengiasi tai įtikinti, netik sa
vus gyventojus Lietuvoje, bet ir 
svetimuosius. Radijo ir spaus
dintu žodžiu, mitinguose ir pub
licistikoje įvairiomis kalbomis 
skelbiamas vis tas pats teigimas: 
Lietuvai nesą kito kelio, kaip 
eiti išvien su "broliška rusų 
tauta", su Sovietų Sąjunga.

Bet visiems yra žinoma, kad 
nieko nėra amžino, nei atskiro 
žmogaus gyvenime, nei, tuo la
biau, tautų istorijoje. Anksčiau 
praeidavo ištisi amžiai, kol pasi
keisdavo tautų, valstybių buitis. 
Šiais laikais visa rutuliuojasi la
bai paskubomis.

Dirstelkime tik į keletą neto
limos praeities faktų. Kai 1939 
metais Stalinas su Hitleriu su
darė sutartį tarp savęs pasidalin
ti Lenkijos ir Pabaltijo kraštais, 
šis suokalbis buvo apipavidalin
tas draugiškumo ir nepuolimo 
sutarties apsiaustu. Bet-nepraėjo 
nuo tos sutarties nei pora metų, 
ir abi šalys susirėmė žūtbūtinė
je kovoje. Visa apsivertė aukš
tyn kojom.

Arba kitas pavyzdys grynai iš 
Lietuvos patirties: Keturias die-

> .*. balfm r jaunamečių taupymo apdrau dos mūsų susivienijimevo ii JAV maisto produktu ver
ti* u) |547JfO.OO (3,908,700 »va-

mūaų valdžia teik* mal*- 
to produktų, tol BALFa* 
•ių* likuaietn* Vokietijoje li«tu- 

unitnaa viaaa ri«m* pabėgėliam. Austrijoje Ir 
viaaos ■cu.»v> suardyti.- Parijo nutautija, Meta, l'ikrovl yra t*, Įtal,ioje produktų ten Ii- 
karai — lietuviška šeima išliko, kad taip liūdnai nira. Teisybė, Ilctuvi“n??, ned*1J£*me«
Nusiaubė kraštą hitlerini ir ao- daug nuUutlja, bet daug lie- "«• HaS“/“ ’k* 
vietini okupacija, su masinėmis tuvilkų šeimų Ikka ir užsieny- JP‘į ?su aU(l^tare k įįrvvc
deportacijomis į Sibirą, buvo iš- je atanariae. Daua iaunosio* v* e8U ausitaręa au NCWC
draskyta, išnaikinta arba ilMai- kart 

vlų šeimų

SVARBIOS TR REIKALINGOS INFORMACIJOS 
JAUNAMEČIŲ GLOBĖJAMS IR NAUJŲ 

NARIŲ ORGANIZATORIAMS
i atsparios. Daug jaunosios Jv- ?etįLe’u »u NCWC Susivienijimas teikia keturių rūšių apdraudas suau-

- , u j « ulsienyj® gražiai įr Jį® Amerikos0 m?iatąmpadaiL gusiems ir trijų rūšių apdraudas jaunamečiams. Čia kai
tyta po visą pa s* u H daug Hatu- pasižymi moksle it gyvenime, rtrncrlKO» mamą paaan ® a't 't r j . ,

Jų šeimų 2 let lietuvių tautos Gimtais gabumai., įsigytais .u- na- „ _ . _ ^sime jaunamečių taupymo iki sulaukiant 65-kių
kamienas, lietuviškoji Šeima ii- BALFopirmininkas ’ metV (Endowment at age 65) apdraudę. Šio

tarpe.
Koks sąmoningas yra lietuviš-

BALFo pirmininkas
draudimo mokesčiai palyginamai yra žemi. Pavyzdžiui, 
amžiui nuo gimimo iki 6 mėnesių, tokios rūšies drau
dimo $1,000 sumoje metinis mokestis yra $14.07 ir prie 
to mokesčio nėra priskaitomas bet koks administracinėms 
išlaidoms ar kuopos lėšoms mokesti^. Nurodytas rnoikes- 
tis yra pilnas ir galutinis metinis mokestis. Tos pačios 
rūšies draudimo $1,000 sumoje metinis mokestis amžiui 
nuo 6 mėn. iki 2 metų, skaitant iki artimiausio gimtadie- 

Visa ilga eilė kraštų Afrikoje nio, yra $14.13. Jaunamečiui sulaukus 7 mėn. amžiaus, 
po karo ir ypač pastarais keliais ‘ ' ...
metais įgijo valstybinę nepri
klausomybę. Sovietinio plauko 
komunistai visą laiką tuose kraš
tuose stengėsi paskleisti savo 
komunistinių profesinių sąjungų 
idėjas,bet jos mažai teprigijo. 
Štai Maroko, Tuniso, Alžyro, 
Libijos, Irako, Egipto ir Sirijos 
kraštai turi stiprias profesines 
sąjungas, kurios priklauso tarp
tautinei laisvųjų profesinių są
jungų organizacijai. Kai kur 
laisvos profesinės sąjungos ku
riasi lygiagrečiai su valstybinės 
nepriklausomybės įkūrimu. Afri
kos kraštai visi buvo atsilikę, 
tad organizacinis darbas neleng
vas. Vis dėlto būdinga, kad ei
lės Afrikos kraštų darbo žmonės 
naudojasi teisėmis ir laisvėmis, 
kurios Lietuvos darbininkijai 
neleidžiamos: 1 
savo uždarbio,

Kiek sovietinis režimas ir 
stengiasi, kad lietuviškos šeimos 
maišytus i su rusiškomis ir ki- kas jaunimas užsienyje, koks 
tomis “broliškomis tautomis“— ryžtingas, kurdamas savo ir sa- 
labai retai pasitaiko, kad lietu- vos tautos ateitį, matyti kad ir 
vis vestų rus, 
tų už ruso, 
fanatiškas “priešrusiškas“ nusis
tatymas, čia pasireiškia tik lie
tuviškai šeimai įgimtas jausmas 
nesimaišyti su svetimais, įgim
tas lietuviškos šeimos grynumo 
jausmas.

Gyvenantiems užsienyje lietu
viams šeimos atsparumo klausi
mas yra itin svarbus. Ne paslap
tis, kad laisvuose Vakarų kraš
tuose šeimų nutautėjimas suda
ro ypatingą grėsmę lietuvišku
mui. Kai gyvenimo sąlygos yra 
geros, kai yra viso ko perteklius, 
kai svetimasis pasaulis vilioja vi
sokiomis pagundomis, sunku 
ypač jaunimą atlaikyti nuo iš- 
tautėjimo. Užsienio lietuvių je yra 
spaudoje toji tema nuolat gvil- sudaro svetur gyvenantiems tau- 
denama atvirai ir nuoširdžiai ir tiečiams didelį moralinį ir tauti- 
jieškoma būdų bei priemonių nj pasitenkinimą. Lietuvių tau-

Elta

usę, o lietuvaitė tekė- 
i. Čia nėra koks norspradžią Lietuvos tuometini*, (ir 

dabartiniai) komunistiniai vai 
dovai viešame mitinge įsakmiai 
tvirtino, kad “sovietinė santvar
ka Lietuvoje niekad nepasikeis, 
Lietuva liks sovietinė amžiams". 
Bet tie tariami “amžiai” truko 
vos keturias dienas. Kai prasi
dėjo nauji įvykiai, sovietinė san
tvarka Lietuvoje subirėjo per 
vieną parą. . . .

Lietuvos gyventojai žino ir 
jaučia, kad laisvųjų Vakarų pa
saulio požiūriu sovietinė san
tvarka 
Pačios 
šaulio 
gimo į Sovietų Sąjungą nepripa
žino ir nepripažįsta ir nuolat ofi
cialiai ir pusiau oficialiai karto
ja įsitikinimą, kad Lietuva ir ki- j_____  ... __ r_____
tos Pabaltijo valstybės vėl bus tai nepageidaujamai raidai su- ta išli'k*! 
laisvos.

Jei tuo yra įsitikinę svetimie
ji, tai tuo labiau lietuvių tauta 
nepaliaujamai tiki į savo laisvės 
rytojų, ypač, kai per visą pasau
lį dabar eina laisvo tautų apsi
sprendimo teisės obalsis. Jis 
griauna imperializmą, kolonija- 
lizmą, o tuo pačiu sovietizmą. 

Net jei visos pasaulio politi
kos sąlygos mūsų laisvės reika
lui susiklostytų nepalankiai— 
lietuvių tauta visvien neatsisa
kys pagrindinio siekio — būti 
laisva, nepriklausoma.

Lietuvoje yra tik laikinė. 
stambiausios Vakarų pa- 
valstybės Lietuvos įjun-

iš tokios atskiros kronikinės ži
nutės, gautos iš Pietų Amerikos, 
iš Argentinos. Jaunas inžinie
rius Jonas Gaidamauskas, baigęs 
studijas Buenos Aires universi
tete ir gavęs inžinieriaus diplo
mą, pasakė: “Kurioje pasaulio 
dalyje ai bebūčiau, visur ir vi
suomet su pasididžiavimu steng
siuosi garbingai kelti gerą lietu
vių tautos vardą!” Kol lietuviš
kos Šeimos išaugina tokj lietu
višką jaunimą, lietuvių tauta iš
liks gyva.

Vakaruose gyvenantieji lietu
viai žino iŠ pasakojimų atvyku
siųjų iš Lietuvos, kad dabarties 
Lietuvos jaunimas, nepaisant vi
sų svetimų įtaigojimų, daugumo- 

išlikęs lietuviškas. Tai

JUODUKAMS LAISVE 
LIETUVIAMS 

RETEŽIAI

Elta

stabdyti. Sovietinė propaganda

MAISTAS TAIKAI
(FOOD FOR PEACE)

no, kad bendradarbiavimas su 
JAV vyriausybe ir kraštais, ku
riems gėrybės dalinamos, eina 
sklandžiai ir tautos gaunančios 
Amerikos pagelbą yra labai dė
kingos Amerikos žmonėms ir vy-

mirties atveju pašalpgaviui yra išmokama pilna apdrau
dos suma, kurioje jaunametis buvo apdraustas. Taupymo 
iki sulaukiant 65 m. amžiaus (Endowment at age 65)' 
draudimas yra toks draudimas pagal kurį narys nuo įsto
jimo dienos yra apdraustas pilnoje poliso sumoje iki su
laukiant 65 m. amžiaus, kurių sulaukus pilna poliso suma 
išmokama* pačiam nariui. Labai svarbus priedinis drau
dimas jaunamečių apdrauc'ose yra taip vadinama* mo
kėtojo draudimas (Payor Benefit).

Mokėtojo draudimas (Payor Benefit) yra teikiamas 
už priedinį mokestį, pildant jaunamečio gyvybės ar tau
pymo (endowment) draudimo pareiskimą-aplikaciją su 
sąlyga, kad už jaunamečio apdrauda atsakingas ir jo 
apdraudos mokesčius mokantis a-muo dirba gyvybei ne
pavojingą darbą ir yra nejaukesnis kaip 20 m. ir nevyres- 
nis kaip 40 m. amžiaus.

Mokėtojo draudimas (Pavor Benefit) nustato, kad už 
laisvėaaderėtisKdėl iaunamečio apdrauda atsakingam ir tokios apdraudos 

streiko laisvė, mokesčius mokančiam asmeniui mirus prieš apdraustajam 
laisvė organizuotis savo teisėms jaunamečiui pasiekiant 21 m. amžiaus, reguliarių apdrau- 
ginti, laisvė reikšti savo pažiū- (jos mokesčių mokėjimo prievolė sustabdoma. Toks mo- 
ras ir panašiai. y-:- - -
kad atsilakusiems Afrikos juo
dukams (viename krašte ,po ki- 
to) tos teisės ir laisvė suteikia- poliso pribrendimo atveju, 
mos, o kultūringo Lietuvos kraš
to darbo žmonėms jos draudžia
mos. E.

KAfriko«C'iuto’ kesčių mokėjimo prievolės sustabdymas nesumažina ap- 
n os mo- sumos draudžiamojo jaunamečio mirties ar jo

Apdraustajam jaunamečiui 
pasiekus 21 m. amžiaus, io aodraudos mokesčių mokė
jimas turi būti tęsiamas toliau, jeigu apdrauda tuo metu 
dar nėra pasiekusi pribrendimo termino ar apdraudos 
mokesčių mokėjimo terminas nėra pasibaigęs.

Tokia priedinė mokėtojo draudimo sutartis yra pri
jungiama prie jaunamečio draudimo poliso ir sudaro to 
poliso dalį. Mokėtojo draudimas yra teigiamas nuo jau-

Šiuo šūkiu Prezidento Eisen- 
howerio buvo sukviesta Wash
ington, D. C., konferencija. Da
lyvavo didžiųjų labdaros organi
zacijų, kviesti atstovai ir visuo
menės žymūs asmens.

BALFą atstovavau aš, K. riausybei.
Škirpa, G. Grinienė ir Jurkuvie- Amerikos vyriausybė priėmė 
nė. charakteringą emblemą, kurioje

Rugpiūčio 31 d. įvyko pasita- atvaizduotas žemės rutulys su 
rimai White House. Ten daly- puošiančia kviečių varpa su už- 
vavo specialiai kviesti asmens; į rašų “Food for peace”—Maistas 
šį pasitarimą buvo pakviesta ir taikai. Vyriausybė numato di- 
p. Grinienė, buvusi BALFo di- dinti fnai.to produfaeiją, kad ga- 
...___  ____ _______________ x , maistą kitiems kraštams
Eisenhower{ atstovavo Dr. Paal- parduoti arta duoti skolon. Nuo 
berg. šiame (pasitarime buvo dis- 
kusuojami šie klausimai: 1. 
Koks maistas numatoma gauti iš 
valdžios šalpos tikslams; 2. Kaip 
sudaryti sklandesnį bendradar
biavimą tarp labdarių ir šelpia
mųjų ; 3. Šalpos agentūrų svarba, 
pareigos ir atsakomybė.

Pietums vyriausybė pakvietė 
visus dalyvius į Mayflower hote- 
lį ir ten tęsėme diskusijas. Di-

SOCIALINEI APSAUGAI 25 METAI
JAV-ių Socialinė Apsauga rug- timą JA Vise. Ji* davė formalų P- Grinienė, buvusį BALFo di- dinti 

piūčio mėnesį atšventė savo 25 pripažinimą principo, kad vai- re*torė Europoje. Prezidentą Uty 
metų sukaktį. Jo* atlikti darbai džia yra atsakinga už žmonių ” * ‘ ~ ‘ —*
turi būti atitinkamai atžymėti, gerbūvį. P. Mitchell pabrėžia, 

Šiandh.i devyni iš dešimties kad tuo buvo atžymėtas JAV-ių 
amerikiečių turi socialinės drau- perėjima* iš ūkinio krašto į ur- 
dos apsaugą. Jų pensijos yra banišką ir industrializuotą tau- 
užtikrintos, sulaukus į pensiją tą- 
išėjimo amžiaus. Invalidiškumo Kas buvo pramatyta 1935 m., 
atveju jie gauna pensijas, sulau- šiandien yra aktualybė, nes in- 
kę 50 metų amžiaus. Jiems mi- dustrializacija vyko greitu mąs- 
rus prieš sulaukus pribrendimo tu, tuo tarpu kai reliatyvus agri- 
amžiaus, jų našlės ir vaikai gau
na pensijas iš valdžios.

Šie išvardinti dalykai yra tik 
keli pagrindiniai plataus mąsto 
socialinės draudos programos 
punktai. Jai priklauso 81 milijo
nas dabartinių ir buvusių ameri
kiečių darbininkų. Į kitus pro
gramos punktus įeina pagelba 
akliems, nenormaliems vaikams 
ir sveikstantiems sužeistiems 
darbininkams. Gal būt pats svar
biausias ekonominiu atžvilgiu 
punktas yra nedarbo kompensa
cija. šis socialinės draudos pro- 
fruojamas paskirų "valstybiųjio 'fcams, jų našlėms ir vaikams. Į 
' ' ‘ *•“ pensiją išėjusiam darbininkui

nedarbo 1940 m. buvo mokama vidutiniš
kai $36.40 į mėnesį. 1950 m. pen
sija pakilo beveik 100 procentų 
ir buvo mokama $71.70, o perei
tais metais ji pakilo iki $120.60.

Socialinės Apsaugo* sistema 
yra skirta tam, kad duotų mini* 
malinę uždarbio protekciją, bet 
ne tam, kad duotų visišką išlai
kymą. Kadangi JAV-ės labai ... . ___
skatina individualinę iniciatyvą taiką pasaulyje palaikyti, JAV Bsnę ii\ 
ir gamybą, Socialinės Apsaugos jokių kitų tikslų ir aspiracijų tų tautę 
sistema prileidžia, kad žmonės neturi. 1——'
susitaupo pinigų per savo dar- šalpos agentūrų vardu kalbėjo nų. Jiėma ir dabar šioji propor- 
bingus metus, kad turėtų“* dar prel. E. Swanstrom; jis paaiški- rija yra duodama. Nuo 1955 iki 
priedinių pajamų išėjus į pen- x

teiti- •ijft. ........................... ~ ’ .
wre- Valstybinė ir vietinė valdžia e M I A | a G

is daro tieaioginias^ išmokijimus G Ei A C -J /t > •- 1 \
f reikalingiems žmonėms, t ? A ■ , . '•/,» • ,

___________ _ ____ __ _ ________ogiems pnedinių fondų, As vaikas, kaip kiti vaikai, Dangaus vardu atėję, 
nesniems žmonėms, kas Reta k dtttftelhsi i pensiją išėjusių Ir mano 
daktarus, ] 
vaistus.
Socialinės Apsaugos komisit 
riua, pasakė, kad Soči 
saugos Akto 1935 m. ]. 
Kongresl reiškė didelį pas:

Kas buvo pramatyta 1935 m.

kultūros vaidmuo vis mažėjo. 
JAV-ėse buvo 127,000,000 žmo
nių, kai Socialinės Apsaugos džioji konferencija įvyko De- 
Aktas virto įstatymu, o šiandien partment of State salėje. Daly- 
Amerikoje yra 180,000,000 žmo- vavo svetimų valstybių ambasa- 
nių. Tautinė gamyba pakilo virš J—s-s '—t— **---- -- ---------
500 bilijonų dolerių ir yra be
veik aštuoniais kartais didesnė, 
negu 1935 metais. Kainos pakilo, 
tačiau produktų yra du kartu 
daugiau kiekvienam vyrui, mo
teriai ir vaikui, negu prieš 25 
metus.

Viena svarbi kainų ir produk
cijos pakilimo pasekmė buvo pa- 

gramos punktas yra admm'is- didėjimas išmokėjimų darbinin- 
f • ■* *■ ;**'---- ’---------— ’- —--------- T
federaline priežiūra. 

Darbininkai gauna
mokėjimus per 26 savaites, jei 
jie praranda savo darbą, šie mo
kėjimai stiprina ir stabilizuoja 
pirkėjų pirkimo galią biznio re
cesijos metu.

Socialinės Apsaugo* programa 
su prabėgančiais metais vis pla
tėjo. 5š pradžių tik darbininkai, 
sulaukę 65 metų amžiau*, gauda
vo pensijas. 1938 m. našlės ir 
vaikai pradėjo gauti pensijas, o 
1936'm. kongresas pravedė kilių, 
pagal kurį buvo leisti mokėjimai 
negalintiems dėl susižtidimo 
dirbti darbininkams.

Dabar nauja* žymu* 
mas yra diskutuojama* 
*e, t. y. Socialinės Apsaugos darto tieaioginia* išn 
programos praplėtimas, pawn- pagalbos reikalingiems 
giant mediciniškas iilaidas ee- reikalingiems pnedini

šio j Statymo -('Pub. Law 480) v: i- 
kimo pradžios (1954 m.) iš viso 
Amerika išdalino maisto už $9,- 
500,000.00 vertės.

Atsižvelgiant į šios misijos 
svarbumą, konferencijai pasiū
liau prašyti JAV vyriausybės 
skirti atitinkamą sumą (apie 
$100,000.00) kursams steigti, ku
riuose per 3 mėnesius būtų tei
kiamos reikalingos žinios val
džios ir agentūrų asmenims į už
sienį vykstantiems šalpos reika
lais. Šiuose kursuose supažin
dinti su Šalies papročiais, kultū
ra, kalba, ’ekonomine j>ų būkle.

BALFo Vaidmuo
Maisto paskirstymui užsienyje 

veikia 19 šalpos valdžios patvir
tintų agentūrų, viena iŠ jų yra 
ir BALFas, kuris šioj srity.vei
kia nuo 1955 m. pradžios. Tais 
metais liepcs mėnesį Bonnoje 
sudariau BALFo organizacijos 
vardu sutartį su Vakarų Vokie
tijos Vyriausybe ir su JAV at
stovybe dll maisto produktų įve
žimo Vokietijoje likusiems lic- 
tuviama pabėgėliams—apie 8,000 
aamenų. Sekančiais metais (1956) 
aplankę* pabėgėlių stovyklas ir 
patyręs, kad latviai, estai ir len
kai, kartu gyvenantieji stovyk- 

mu Public Law 480-550 maistą fo*e, negauna maisto prodt^ų, 
skiria žmonijai kilniausiu tikslu todil valdBos paprašiau padidin- 
“alkaną papenėti”, ramybę ir ti 20 proc. BALFui maieto atve- 

JiAV į Vokietiją, minė- 
ybių žmonėms suteikti;

pastarųjų buvo apie 2,000 asme-

doriai, kurių kraštams teikiama 
pagelba, JAV pareigūnai, agen
tūrų; delegatai ir šiaip žymūs 
kviesti asmens—apie 200 asmenų.

Žemės ūkio mioisteris Benson 
aiškino, jog JAV maisto ištek
lius yra duodamas ne todėl, kad 
turime išteklių, bet kad suteikus 
pagelbą žmonijai, jų gėrovui ir 
taikai. Mr. Benson pažymėjo, 
kad 1953-1960 metais maisto 
JAV išdalino už vieną bilijoną 
326 milijonus dolerių; užsienyje 
91 krašte išdalinta vertės už vie
ną bilijoną 376 milijonus dole
rių.

Dar JAV vardu kalbėjo C. 
Taft ir kongresmanas Judd. Jie
du pabrėžė jog Amerikos Kon
gresas išleistu specialiu jstaty-

kitų . . . 
rdavinėja, 
ij tautų.

Mirte turi daHnj darbą. Ak, vaikas aA tautos, kuri* i
- "lb“ Ap»u“ K“ri«. ka‘P maiD0 jie P«1

iaTbitf Ap go» mokėjimų sistema yra ginčy- . • j j .
pravedimąs tina Ir daugelis mano, kad mo- Kaip naktys giną, taip rūstybės mano ii r d} slegia, 
elį pasikfl- kėjimu pakėlimas tarė- ir, tartum sniego pūga, šėlsta keiito trokštanti aist

■ L' ; i tų bŪtr “ - — ,
——* eityje.

aistra...

American Council Nėr vasaros, nėr poilsio ir džiaugsmo nebėra ...

r K.rBA.TT. Atpik, pavasario sėjėjau j ta plyną lauką,
Ik * Y ■ ŽTy3 Kaip derlų kviečio grūdą, meilę Th Mfrėk manon širdin...

prieit, «* K»K*Uu, tartum tikradraugu
■. W į** ąsfimriso qm>- Jmenčiaa neapykantą aš atgalios vgnfo . ..

Tenka labai paabejoti, ar ši&s Ir žemSj duona vgl kvepės žali rugiai 
rutininio pastangos duos Mas
kvai apčiuopiamų rezultatų F. Stanys Santvara*...S

MOLOTOVAS VIENON
Buvęs Sovietų Sąjungos užsie

nio reikalų ministeris Molotovas . . r , . .
paskirtas Sovietų Sąjungos ats- namečio draudimo išdavimo datos už jo apdrauda atsa- 
tovu Tarptautinėj atominės ener- Ringam ir tokios apdraudos mokesčius mokančiam asme- 
gijos komisijoje (IAEO) Vieno- n’uj «r mofc£tojo draudimas negali būti perleidžia- 
ioviednė lyrialsybV p^nforma’- ^as 'kitam tos apdraudos mokesčių mokėtojui ar pašalp-

— - ■ - „aviui.
Jaunamečių taupymo Iki sulaukiant 35 m. amžiaus 

draudimas nėra, taip vadinamas, laikinas draudimas 
(Term Insurance). Taur.ynv) iki sulaukiant 65 m. am
žiaus draudimas yra draudimas iki jaunamečiui sulau-

vo IAEO generalinį direktorių 
Sterling Cole.

1956 m. Molotovas, kaip stali- 
nistinės grupes atstovas, buvo 
patekęs sovietų valdžios nemalo
nėn; jis buvo nustumtas Sovie
tų Sąjungos užkampin — Ulan kiant 65 m. amžiaus. Gi laikinas draudimas (Term In- 

šlv,"aJ^as surance) yra toks draudimas, kuris galioja tik nustatytą
metų skaičių arba iki sulaukiant atitinkamo amžiaus, po 
ko turi būti persi draudžiama. Priėjus tačiau laikui per- 
sidrausti, nario amžius jau yra ankstesnis ir todėl persi- 
draud'žiant apdraudos mokestis iau yra taikomas pagžtl 
amžių nersidraudimo metu. Kita nepalanki laikino drau
dimo (Term Insurance) nuse yra ta. kad tokie draudi
mai neturi pasirinkimo verčių. Taupymo iki sulaukiant 
65 m. amžiaus draudime apdraudos mokestis palieka tas 
pats iki apdraustasis sulaukia 65 m. amžiaus arba iki pil
nos apdraudos išmokėjimo apdraustojo ankstyvesnės mir
ties atveju. Pasirinkimo vertės šioje apdraudoje yra tei
kiamos užsimokėjus bent pilnų dviejų metų mokesčius ir 

_______________ jos yra sekančios: tuometinės poliso vertės išmokėjimas 
Sovietų Sąjunga ir Vokietija pa- grynais pinigais (cash value) arba apmokėta apdrauda 
sidaiino pasaulyje įtakos sfero- (Paid Un Insurance) arba pratęsta andra.uda (Extended 
mis. Tais -pačiais metais jis su- - ‘ ‘
namąj8įURmb^n?ropoU- Molotove draustas jaunuolis sulaukęs 18 m. amžiaus norėtų paimti 
paktą. Jis yra griežtas rusiškojo papildomai $1,000 apdrauda, tuokart los apdraudos me

nesi- tinis mokestis jau būtų $22.73 arba $23.61, sulaukus 20 
m. amžiaus. Tai palygintu su $14.37 mokesčiu, toks už 
$14.07 metams teikiamas draudimas su to draudimo po
liso vertėmis be abejo turi didesne vertę nekaip kas jos 
veltui jieskotų laikinoje apdraudoje (Term Insurance), 
ypatingai, turint galvoje, kad priedinis mokėtojo draudi
mo mokestis taupymo iki sulaukiant 65 m. amžiaus (En
dowment at age 65) apdraudoje kainuoja .vos papildo
mu* $1220 už metu*.

Batoran. !
paskyrimas Vakarų diplomatų 
yra nevienodai komentuojamas. 
Vienų nuomone, Molotovo atkė
limas į Vakarus reiškiąs jo kopi
mą politinės karjeros laiptais j 
viršų; kiti mano, kad Chruščio
vas jį siunčiąs į Vakarus tik dėl 
to, kad paskutiniu laiku Ulan 
Batoras pasidaręs pernelyg dide
lis “stalinistų” veikimo centras.

Kaip žinoma. Molotovas yra 
vienas didžiausių kaltininkų, at
likusių Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pavergimo smurto aktą, 
1939 metais Molotovas sudarė 
sutartį su Hitleriu; šia sutartimi

imperializtno šalininkas, 
skaitąs su priemonėmis.

ŠVEDŲ ADMIROLAS Bjoer- 
klund prancūzų kariniame žur
nale “Revue de Defense Nation
ale" parašė straipsnį apie “sovie
tinės ekspansijos metodus”. Pa
brėžiama. kad sovietinė politika 
laikosi strategijos kiek tik galint 
karu grasinti, bet eiti tik tiek 
toli, kad karo būtų išvengta. To
kiu šantažu jau Hitleris savo lai
ku versdavosi. E.

SOVIETŲ PLANAI Baltijos 
jūros erdvėje susilaukia prittrį- 
mo tik iŠ sovietinių satelitų, be: 
ne iš Skandinavijos kraštų. Šve
dija, Danija ir Norvegija atme-

nepuolimo paktą tarp v>*ū Prie 
Baltijos prieinančių valstybių. 
Atmetė tą planą, žinoma, ir Fe
deralinė Vokietija. Padarydami 
Baltijos jūrą “taikos jūra", so
vietai joje riorėtų visiems lai
kams įsitvirtinti. E.

ta nndrauda (Extended 
Term Insurance). Jeigu tokioje apdraudos rūšyje ap-

me tarp abiejų šių tautų neitra- 
lūs?"

Iš atsakymų paaiškėjo, kad už 
amerikiečius pasisakė 1956 m. 
31%, 1957 m.—39%. 1959 m.—

Vakarinės Vokietijos 
Nuotaikos Patikrinimas 

2,000 suaugusių atsakymai į 
Etnnid instituto sekančius klau
simus: “Kas jums asmeniškai at- 41% ir š. m. birželio mėn.—45%; 
rodo svarbiausia: ar kad mes, vo- už gerą sugyv:nimą^su rusais 

te sovietų pasiūlymus sudaryti kiečiai, su amerikiečiais gerai su
gyventume, ar kad gerai sugy- 55%."'i958'm—58% 7r
ventume su rusais, ar kad liktu-

šiemet pasisakė tik 2%; už neit- 
ralumą pasisakė 1956 m. 62%,

1959 metais—48%. E.

DIEVAS SU MUMIS

LITHUANIAN MELODIES
, RADIO VALANDftLR

šeštadieniais 5:«MJ8 P. M. k—. 4r. A.
. Stotis WJLB, Detroit h“**“-

, Banga 1400
RALPH VALATKA,

MA2IESIEMS KATEKIZMAS 
Anglų ir lietuvių kalbose

tHarfaa.

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P O Rev T2 (71-73 S. , n.’itv
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Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 61-jo Seimo Protokolas
(Tfoinyt) MEMBERSHIP EXHIBIT Certificates

•f las.

SEKRETORIAUS RAPORTAS
SUMMARY OF BONDS OWNED DinaUr 31, IBM

Book Value Actual Cost
U.S. Government 848,478.09 848,240.95
Railroads
Public Utilities
Industrial A Misc
Canada

98,774.87 98,727.76
1,171,798.11 1,179,180.02

124,656.72 124,688.75
11,012.64 11,020.00

M’ket Value 
818,880.00 
78,185.00 

958,850.00 
108,850.00
10,661.42

Par Value 
847,000.00 
100,000.00 

1,117,000.00 
185,000.00 
11,000.00

Amortised 
Value 

848,478.09 
98,774.87 

171,798.11 
124,658.72 
11,018.64

California .. 
Connecticut 
Illinois __
Indiana .....
Iowa _____

1,749,715.48 1,756,652.48 1,459,866.42 1,740,000.00 1,749,716.48

ASSETS AND LIABILITIES — December 81', 1969

Owned—Mortuary 
Owned—Disability 
Owned—Juvenile . 
Owned—Adult .....

Bonds 
Bonds 
Bonds 
Stock
Mortgages — Conventional .. 
Mortgages — F. H. A.........
Mortgages — V. A....................
Real Estate — Home Office ... 
Certificate Loans — Adult ... 
Certificate Loans — Juvenile 
Cash in Bank—Adults ..........
Cash in Bank—Juvenile .........
Furniture and Fixtures ...........
Mortuary Fund .......................
Juvenile Fund ......................... .
Disability Fund ....................... .
Welfare Fund ....... ..................
Expense Fund............................

Asets
1,578,258.80

80,534.89
90,922.74
12,343.86

375,662.76
74,228.18

273,314.62
45,384.27

7,169.45
677.61

29,133.65
9,574.41
1,000.00

Liabilities

2,337,632.52
101,174.76
83,279.34

3,357.98
12,759.14

Assets .and
Assets and

Liabilities December 81, 1959--
Liabilities December 31, 1956—

2,578,203.74 2,578,203.74
2,382,802.51

Increase in Ledger Assets, 195,401.23

Total Payments Received

California ........
Connecticut .... 
Illinois ..............
Indiana ............
Iowa ................ .
Kansas .—.......
Maine ......._..... .

*' Maryland 
Massachusetts 

Michi***' --
Missouri ..........
Nebraska ........
New Hampshire 
New Jersey ..... 
New York _
Ohio .................
Pennsylvania ... 
Rhode Island ...
West Virginia ... 
Wisconsin ........

STATES

from Members and Insurance Benefits Paid

DISTRIBUTION OF BUSINESS BY

Payments Received
1957

Benefits
1957

Paid

Life Accident & 
Health

Life Accident &
Health

1,949.24 65.50 1,000.00 187.50
11,868.88 1,079.60 3,900.00 683.50
39,401.18 2,503.45 20,050.00 2,674.00

764.75 179.40 1,650.00 525.50
215.36 14.40 150.00 11.00
114.96 6.60 500.00 •
190,68 75.00 1

2,118.20 128.10 600.00 “■ 195.50
TZ,799.64 l,353.8i) 5,600.00 2,121.00
10,860.71 482.15 5,800.00 429.00

485.01 151.95 111.00
501.30 28.20 84.00

1,264.87 307.25 239.00 626.50
6,115.31 528.00 3,350.00 886.50

13,584.47 1,322.20 5,800.00 1,018.50
12,994.22 869.15 6,608.00 935.75
89,710.55 7,493.95 78,128.00 8,773.50

876.51 20.80 500.00
384.27 178.95 88.00

2,373.20 311.55 2,400.00 449.00

Total

f.’

California .........
Connecticut ....
Illinois .C..........
Indiana .............
Iowa ____ ____
Kansas --------
Maine ___ ——
Maryland ------
Massachusetts 
Michigan ......—
Missouri _____
Nebraska -.....--
New Hampshire 
New Jersey .... 
New York____
Ohio ________
Pennsylvania .. 
Rhode Island ... 
West Wirginia 
Wisconsin . ......

Total.

California Ju 
rr DIImU 

Indiana

Kansas . 
Maino — 
Maryland 1.418.91

...213,073.31 17,100.00 136,275.00 19,799.75

Payments Received Benefits Paid
1958 1958

Life Accident & Health
Health Life Accident &

... 2,500.67 71.10 250.00 75.00

... 11,870.00 I.OHjIO 7,750.00 1,007.75

... 48,619.00 2,577.80 23499.00 4,820.00
721.05 169.60 650.00 195.00
215.96

™ |pi.75
190.68

14.40
6.55 

75.00
1,000.00

36.00
2,227.81 132.90

17,207.44 1,288.35 13,828.25 1,030.50
.... 11,614.87 585.05 8,750.00 1,126.50

455.65 141.75 750.00 46.00
500.83 25.20 300.00

1,305.70 247.85 500.00 380.25
... 6,416.05 501.30 3,550.00 1,182.00
.... 18,644.69 1,396.50 9,320.00 1,888.50
._ 12,871.17 799.95 6,1000.00 1,146.00
_ 82,771.87 6,939.42 86,896.50 9,733.75

878.85 16.80 637.00
890.20 179.10 218.25

... 2,664.48 291.75 8,000.00 692.00'

....210,868.72 16,470.97 166,780.75 23,527.50

Payments Received Benefits Paid
1959 1959

;• Ufa Accident A Life Accident &
Health Health

— 8,145.1* 78.8* 163.25
Mb 10,686.52 980.8* 

c 23*6.98
7,987.00 

• 18,8*0.00
886.50

— 4MHM 8,089.25
— 489.55 185.65 1,750.00 1 *99.00
— 140.57 ' > 14.40 8,000.00 i <. . .
•-,? «•« 
— • 178.4*

6.60 < 600.00
, i < 8.®0. 71.1*

Michigan

Nebraska

113VL84

om®

Rhoda .
Wert WirgteJa 
WSeconsSn

M11A8 
6,178.41 

18,1*9.98 
1MM.61 
81472.71

8&8.S4 
89237 

2,8*444

( t**.M
M*.4$
88.19

278.35
498.80

1444-25
880.70

'' 8498.88

8,900.00

1400.00 
2,700.00 
8,4*8.00 
8,708.00 

5848140 
850.80

Total .211J3-.M 
f /•

184.48 
88L78 850.00

H.M8.40 117374.M

190.00 
988.75 
9084Q

18401 
279.00 

• *4940 
1,109.(0 
1407.7* 
•49*9*

888.90
2814*

W.844.5* ,

Maine ___ _
Maryland ....
Massachusetts 
Michigan ......
Missouri ......
Nebraska ....
New 
New 
New 
Ohio 
Pennsylvania 
Rhode Island 
West Virginia 
Wisconsin .....

Hampshire 
Jersey ....
York .........

Totals

Total Members January 1, 1957
Written during
Revived during

19*7 191* 1919
15 1* 10

9 * 5
87 10 ; 4«

r'i

1 1
5 4 2
7 5 28

41 14 19

1

9 8 1
22 7 ’ 9

7 2 4
43 57 42

1
■

196 131 ' 168

1959 Year rad
119
497 

1,84*
88

6
5

18 
125 
700 
451

24
22
52

303
621
597

8,605
21
23

131

112,400 
888,788 

1,84*487
17,499 
8,150 

, 1,650 
6,100 

58,027 
445,606 
830,578 

12,600 
14,400 
29,200 

181,210 
362,983 
365,707 

2,478,407 
9,100 

11,650 
66,700

Balance as of January 1, 19*7 —— --.........——
Receipts  ........»——.---- -.----------- ---- *........ -.........
Transferred from let National Bank, Wllkaa-Barre, Pa 

, Redepoaita: Returned Cheeks, Delegates Fund etc......

Disbursements
Charges: Service, Check Books

8,991 8,088,596

8,91)6.89
640,818.25 ,
687,000.00 '

2,193.19 1,280,41 11.44

$1,288,9 18.33
$1,272,100.89

141.40 1,2724142.29

Cash Balance ..........
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement *

SUMMARY: Checking Accounts Balances December 31, 1999

First National Bank, Wilkes-Barre, Pa........................................
Miners Savings Bank, Pittston, Pa............_.......................... .......
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa...............................

Total Checking Accounts Balance, December 31, 1959

Savings and Loan Associations

Balance 
1-1-57

Div. Deposit
Earned

Ceased by:
Death .....
Maturity 
Expiry ... 
Surrender
Lapse .....

16,<>76.04
3/607.74

29r283.78

11’ ,798.36 
1(1,238.66 
14 .676 04

31!,708.06

Balance 
12-31-59

3 yeara...
3 years.

Total-

9,764
495

22

First Federal Sav. and Loan Association, 
Pittston, Pa.................. ........ ...................

Superior Sav. and Loan Assoc., Cleveland,
Ohio ................................ ...... ...... ........ .......

$3,305.41

3,392.60

Total.

$278.27 $5,000.00 $, 8,578.68

372.08 3,764.68

$6,698.01 $645.85 $ 5,000.00 $ 12,343.36
10,281

672
.135
.135
.206
.142 1,290

Cash Summary

Tiecking Accounts Balance, December 81, 1959 ......................
avings and Loan Associations Balance, December 31, 1959..

38,708.06
12,343.36

Certificates in force Dec. 31, 1959 8,991

Total Cash Balance, December 81, 1959....

Minor Beneficiary Accounts—Trust Funds

Balance as of January 1, 1957.....................
Interest Earned ......................................... .... .
New Accounts ...................... <.................■.........

.. .. $

$.

51,051.42

3,448.76

Note: There is a slight difference in the ceased Membership totals on account 
of claims incurred in one year, but not reported until the following year. For ex
ample, deaths occuring in 1959, but not.reported paid until 1960, must appear in 
annual statements if reported before the statements are completed.

Benefits Paid on Ceased Memberships

1957 ....
1958 ....
1959 ....

Death
............ 130,772.00*
............ 122,495.00*
............. 102,116.40

Maturity
5,508.00

44,285.75
14,958.50

Cash
Surrender

8,721.10
12,836.30
10,432.17

Totals
144,996.10
179,617.05
127,507.07

Mortality 
Ratio 

80.86% 
68.71% 
65.86%

Solvency 
115.86% 
117.38% 
115.86%

Totals ............. 355,383.40 64,747.25 31,989.57 452,120.22 1. .

♦1957 Juvenile 1,000.00
•1958 Juvenile 5,000.00 " ” " »• • -I •

Interest Earned from Investments Exclusive of Rents:

1957.
1958 .
1959.

V ■

Accounts Paid ........... ..........
Replaced in Mortuary Fund

Balance, December 31, 1959.....

$ 244.41
2,707.57 2,951.98

.$ 1,318.78
491.94

$; 6,400.74

1,810.72

$ 4,590.02

Adult 
Mortuary 
73,612.28 
76,765.90 
82,569.94

Juvanile Disability
2,048.75 2,462.50
2,869.68. 2,757.70
2,473.31 ', 2,612.50

Totai ’
78,123.53
82,383.18
87,655.75

Interest 
Earned 
8.18% 
8.27% 
3.38%

Man patikėtas iždininko pareigas stengiausi atlikti kuo geriausia. Da
lyvavau visuose Direktorių Tarybos susirinkimuose ir dėjausi prie pada
rytų nutarimų įgyvendinimo. Kaip Egzekutyvio Komiteto narys, dalyva
vau visuose jo susirinkimuose svarstant ir sprendžiant investmentų ir kitus 
biznio reikalus organizacijos gerovei.

Kiek išgalės leido, dėjausi prie naujų narių vajų pasisekimo—pats 
esą įrašęs naujų narių ir f šią akciją įtraukęs kitus kuopų veikėjus ir 
veikėjas. . , ' <

Sveikinu 61-jo seimo atstoves-atsdovus ir linkiu sėkmingai pasidar
buoti Susivienijimo naudai! .

PETRAS J. KARAŠAUSKAS, Iždininkas

232,948.12 7,391.64 '7,882.70 248,172.46

VINCAS T. KVETKAS, Sekretorius

Pirmininkas paskelbė, kad seiman atvyko 21 kp. South Boston, Mass., 
atstovas Jonas Glineckis ir 80 kp., Eynon, <Pa., atstovas kun. Jonas L. 
Savulis. Mandatai tvarkoje.

Pirmininkas kviečia raportuoti iždininką Petrą J. Karadauską, kuriam 
padarius vieną kitą pastabą, Juozas G. Budelis pasiūlė raportą priimt, Paulė 
Glugodienė parėmė. Priimtas vienbalsiai.

IŽDININKO RAPORTAS 

RECEIPTS AND DISBURSEMENTS 
January 1, 1957 to December 31, 1959

Total Checking Account Balance, January 1, 1957.;.—.. $ 35,000.36
Receipts .......  -.........................--------- ---------------—$1,695,424.00
Redeoosits: Returned Checks Delegate* Fund, etc.........  8,629.03 1,699,053.03

Disbursements:

$1,734,053.39

First National Bank. Wilkes-Barre, Pa———..—$ 59,612.00
Miners Savings Bank, Pittston, Pa. ___ ...........................— 859,95t».12
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.  ----- — ..... 1,272,100.89
Charges: Returned Checks, Service, Check Bocks, etc..... * 3,676.32 1,695,345.33

Cash Balance Decamber 31, 1969.

First National Bank, Wilkes-Barre Pa.

Balance as of January 1, 1957 ----------
Receipts ..... ......     —------ —
Redepoaite: Returned Checks __ __ —

Disbursements -------- - --------- ——
Transferred to Miners Savings Bank, 
Transferred to Wyo. National 
Charges: Returned Checks, Service...

< 1 - .

Balance u af January 1, 1957-,_____
Transferred from Flrat National Bank,

38,708.06

$ 22,890.04
.$1,054,605.75
, . 1,486.84 1,056,041.59

$1478,931,68

59,812.00
867,000.00
6*7,000.00

8,521.27 1,067,183.27
..aa-------- a... $ 11,798.86
*» —1,216.15

a > ; -
Bank Statement $

887,000.00

18,014.51

8408.48 
147,000.00

■ * 870,208.48 
8*9,958.12

18.65 859,969.77

10488.68
8,989.74

Rank S’atement 5 14,228.4*

Pirmininkas kviečia raportuoti Iždo Globėjus Leokadiją Donarovich ir 
Vincą Abromaiti, kuriems vieną kitą punktą paaiškinus žodžiu, Elžbieta 
Samicnė pasiūlė priimt, Karys Kleiva parėmė. Raportas priimtas vien
balsiai.

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS
Gerbiamieji 61-mo Seimo Atstovai-vės;

Kaipo Lietuvių Romos Katalikių Susivienijimo Amerikoje išrinkti Iždo 
globėjai, laikome už didelį malonumą šia proga pasveikinti Jus, mūsų or
ganizacijos 61-mo Seimo dalyves bei dalyvius, ir priduoti sekantį finansinį 
raportą:

Mortuary Fund Balance—January 1, 1957.
Income for 1957, 1958, 1959.......... —

Total with balance....... ..............
Disbursements for 1957, 1958, 1959.

Balance—December 81, 1959

Juvenile Fund Balance—January 1, 1957 
Income for 1957, 1958, 1959.„.................. ..

Total with balance....... _________ .....
Disbursements for 1957, 1958, 1959.

Balance—December 31, 1959 ......._..—.........................................

•Benefit paid and transfer of reserve to adult fund at nge 16.

Disability Fend Balance—January 1, 1957 
Income for 1957, 1958, 1959___ «._______

Total with balance ...._________ ___—
Disbursements for 1957, 1958, 1959.

'Balance—December 81, 1959 ..

(Bug daugiau)

$2,183,840.62
679,006.34

$2.862.846,96
485,214.44

... $2,377.632.52

. $ 84,457.19
52.244.9R

136,702.17 
35,527.41*

$ 101,174.76

89,311.71
57,209.30

146,521.01
63,241.67

$ 83,279.34

“Garso” Knygų Katalogas
MALDAKNYGES

ŠVENTOJI 
viaaatlu*

S F. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų 
m. *44 puslapių------------------------------- $8.00

kun. J. K. Miliauskas. Tai 
talpa maldoe ir giesmės ra 

Ir giedoti giesmes ra eharu.In taaldoM 
apll—lų 10

ŽYMIAI NUPIGINTO* MALDAKNYGES 
MALDŲ VAINIKŽL1S (original* kaina 70 rantų) ----------------
MALDŲ RINKINIUS, Juodab apdarais--------------------------------

ULrfsekant kreipkite I 
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ 

P. O. Box 32 (71-73 So. Washington St.), Wiikes-Oarre. Prnna.



Duokite importuotą

VIETINES ŽINIOS
jasi klebonas ir visi parapijie
čiai.

Dabartiniu parapijos asistentu 
yra šių metų pavasarį (švęstas 
kun. Leonardas Sabalis. Parapi
joj jau ilgus metus vargoninin
kauja darbštus muzikas Jokūbas 
Varaitis.

Plat snė parapijos istorija 
tilps kituose numeriuose.

tt^MOSV MIRUSIEJI

r

ŠV. ONOS BAŽNYČIOS 
ŠVENTINIMAS BUS 

SPALIŲ 16-TĄ

METINIS LRKSA
5 PENNA APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS

KUN. V. A. ŠIMKONIS, 
Lu/ernės Šventos Onos 

parapijos klebonas
Lūžesne Šv. Onos parapijos 

klebonas kun. Viktoras A. Šim- 
konis praneša, kad naujos baž
nyčios šventinimas įvyks sekma
dienį, spalių 16 tą. 'Iškilmingas 
mišias celcbruos J. E. Scrantų 
vyskupas Jerome D. Hannan, D. 
D. Mišios prasidės 10:30 ryto.
/Naujos bažnyčios statyba su 

visais įrengimais atseis apie 
$300,000.00. Viduje bus virš 650 
sėdynių.

Prieš įsteigiant Šv. Onos pa
rapiją vi.tos lietuviai priklausė 
prie Kingstono Šv. Marijos pa
rapijos.

Dabartinis Šv. Onos parapijos 
klebonas kun. V. A. Šimkonis 
yra kilęs iš Sugar Notch. Šv. 
Onos parapijoje jis klebonauja 
septinti metai ir pasidėkojant 
nepaprastam darbštumui ir pasi
šventimui, taipgi nuoširdžiai pa
rapijiečių kpoperacijai ir para
mai, palyginamai trumpu laiko
tarpiu sukelti reikalingi fondai 
pilnam naujos bažnyčios pasta
tymui ir įrengimui. Dabar nau
ja bažnyčia džiaugiasi ir didžiuo-

klauaė kelios komandos, 
ay paliko žmona Eleną 
nytę), sūnų ir dukterį.

A. A. JUOZAS ROPIET8KI, 
40 metų amžiaus, gyv. 342 Phil
lips St., Lyndwood, Hanover 
Township, mirė rugsėjo 2D-tą— 
jį užmušė karas Glen Alden kor
poracijos Nt. 18 kasykloje, Wa
namie. Pašarvotas buvo direkto
rių Maslauskų įstaigoje, Ply
mouth; palaidotas rugsėjo 24-tą 
iš Lyndwood šv. Kazimiero baž
nyčios parzpijos kapdnėsei Ve
lionis buvo gimęs Plymouthe.- MIRĖ SIMANAS 
Antrojo pasaulinio karo vetera
nas. Paliko žmoną, du sūnus, tė
vą, brolį ir penkias seseris.

A. A. CECILIJA KRIDGEN, 
gyv. 16 Wood Street, Inkerman, 
mirė rugsėjo 24, p: laidota rug
sėjo 27-tą iš Pittston’o šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Veli nė buvo gimusi Lie
tuvoje, į Šią šalį atvyko 54 me
tai atgal’ir įsikūrė Inkermane. 
Priklausė prie Altoriaus-Rožan- 
čiaus ir šv. Sakramento draugi
jų. Paliko 5 dukteris, sūnų, 7 
anūkus ir 4 proanūkus.

A. A. JONAS PLATUKAS, 
gyv. 25 Mason St., Exeter, mirė 
rugsėjo 20 tą, pašarvotas buvo di
rektoriaus C. A. Kižio įstaigoje, 
Pittston; pakidetas rugsėjo 24 
iš Pittston’o Šv. Kazimiero baž- 

• Ve
lionis buvo gimęs Luzernėje, o 
Exetery išgyveno 50 metų. Pali
ko žmoną, penkias dukteris, šu
tų, seserį ir septynis anūkus.

Skanaus!

LRKSA 5-tos Penna apskri
ties metinis kuopų atstovų susi
rinkimas įvyks sekmadienį, spa
lių 30-tą, Lietuvių Piliečių Klu
bo salėje, 91 S. Main St., Pitts
ton, Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Susirinkimo darbotvarkėj vai 

dybos raportai, n. užbaigti 61-jo 
seimo priėmimo reikalai, 1961 
metų' išvažiavimų. Susivienijimo 
deimantinio įubilėjaus minėjimo nyčios parapijos kapinėse, 
ir kiti svarbūs reikalai; taipgi ” 
bus renkama valdyba 1961 me
tams.

Susirinkimui užsibaigus bus 
vakarienė pagerbimui kuopų at
stovų ir šių metų išvažiavimų 
darbininkų.

Tą pačią dieną 9 :00 ryto, Lynd- 
wood’o Šv. Kazimiero parapijos 
bažnyčioje bus atlaikytos mišios 
apskrities intencija—už mirusius 
ir gyvus narius. ’Narės-nariai ra
ginami dalyvauti mišių iš klausy
me ir pasimelsti.

Visų kucpų, priklausančių prie 
apskrities, delegatai malonėkite 
dalyvauti metiniame susirinki
me.

LRKSA KUOPŲ

Adolfas Norvaiša, pirm. 
Vincas Matikevičius, sekr.

DEIMANTINE ŠVENTO 
KAZIMIERO PARA

FUOS SUKAKTIS
šių metų* lapkričio 17-tą Pitts- 

tono šv. Kazimiero parapijai su
eis 75 metų, sukaktis.

Ilgametis klebonas kun. Jenas 
Kasakaitis su savo asistentais 
kun. Leonardu Giliu ir kun. Jur
giu Truskausku, taipgi su orga
nizacijų ir draugijų atstovais ir 
veikėjais tariasi ir planuoja, 
kaip šį deimantinį parapijos ju- 
bilėjų tinkamai paminėti.

DIRMAVONĖ
Sekmadienį, spalių 9, Šv. Ka

zimiero bažnyčioje įvyks dirma- 
Vonės iškilmės. Dirmavonei yra 
pasiruošę 185 asmenys ir kiek
vienas iš jų turės globėją (spon
sor). i

TIKRAS LENKIŠKAS
SKANUS-IDEALUS

PATIEKALAS
Kiekvienas žino, kad TIKRAS 

LENKIŠKAS KUMPIS, impor
tuotas tiesiog iš Lenkijos, yra 
virš kitų skanėsių.

Taupios Šeiimninkės visuomet 
apsirūpina lenkišku kumpiu dėl 
netikėtų svečių. Tadgi, perkant, 
reikalaukite tik puikaus paruoš
to importuoto lenkiško kumpio. 
Jūs jį galite vartoti karštą, kaip 
svarbiausią patiekalą, žrba kaip 
šaltą užkandį. Nežiūrint kaip ne
vartosite lenkišką kumpį, visuo
met kiekvienas bus patenkintas.

Lenkiškas kumpis visuomet 
minkštas, sultingas, šviežias, 
maistingas ir ekonomiškas, šei
mininkių patogumui, lenkiškas 
kumpis dabar yra prieinamas 3, 
4 ir 5 svarų dėžutėmis. Galima 
nusipirkti visose JAV vietovėse 
vardu ATALANTA, KRAKUS atgal. Gyvendamas Hanovrr’y 
arba TALA. jis priklausė prie šv. Juozapo

Nežiūrint, kaip jūs paduosite parapijos ir buvo pasižymėjęs 
šiuos puikius ATALANTA. sporto srityje, taipgi buvo orga- 
KRAKUS arba TALA kumpius, nizatorius ir manageris Wyo- 
jūsų šeima valgys su geru ape- ming Klonio Lietuvių Beisboli- 
titu. (S«.) ninku Lygos, prie kurios pri-

AMŽINĄ ATILS; 
MIRUSIEMS
A. JONAS USTARAS. 

6301 St. Clair St., Cleve- 
Ohio, anksčiau gyvenęs

A. 
gyv- 
land, 
Hanover sekcijoj, Nanticoke. Mi
rė rugsėjo 23-čią St. Alexis li
goninėje, Cleveland, Ohio. Ve
lionis buvo gimęs Hanover’y, į 
Cleveland^ persikėlė 22 metai

WYOMING KLONIO LIETUVIAMS PRANEŠIMAS
Wyoming Klonyje nebuvo lietuvio, kuris pa- 
vo tautiečiams siuntime siuntinėlių į Lietuvą p. m.

Iki šiol 1 
tarnautų savo ...______ r_________________ s____
savuosius sušelpti. Suinteresuoti siuntimu turėjo važiuoti 
j Philadelphij^ arba siųsti į New Yorką ar Bostoną, kas 
sudarė daug hėpatogumų. . ,

šiuo'pranešu, kad padariau sutartį su Lietuvių Preky
bos Bendrove Londone,’ Great Britain, dėl siuntimo dova
nėlių į Lietuvą.

VAINELEVICIUS
Scotia, N. Y.—š. m. rugsėjo 13 

dieną mirė ilgametis LRKSA 245 
kuopos narys Simanas Vainele- 
vičius, gyv. 330 Moh.wk Ave. 
Palaidotas rugsėjo 16 dieną iš 
Schenectady Šv. Kryžiaus baž
nyčios parapijos kapinise. Ve
lionis buvo gimęs Lietuvoje, 
Schenectady ilgyVeno apie 40 
metų, o Scotia miestely pas-uti
nius devynis metus’ Paliko žmo
ną Dominiką, dukterj Mrs. Jos
ephine Kurek, gyv. Scotia, ir se
serį Jievą Ankstutienę, Worces
ter, Mass.

PAULINA LUTKUS, 8 kuo
pos narė, gyv. 1019 Ansel Road, 
Cleveland, Ohio, mirė rugsėjo 9, 
1960.

MONIKA MICKŪNIENĖ 112 
kuopos, Bridgeville, Pa., nare, 
mirė lugsčjo 2, 1960.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji šviesa tegu 
jiems šviečia!

SUSIRINKIMAI
BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 

susirinkimas bus spalių 9-tr, dienų, 
9 vai. ryto, Šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas bus spalių 17-tą dienų, 
7:30 vai. vakare, Šv. Andriejaus pa
rapijos svetainėje.

ROCKFORD, III.—137-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tų dienų, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tų dienų, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos patal
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tų dieną, 
tuoj po sumai, švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y__ 170 kp.

FOREST CITY. Pa.—2-os kuopos 
susirinkimą.- bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Penna.—7-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių IG-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje. , »

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas bus spali" 9-tą dieną,
1 P. M. šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO, III. — 15-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną,
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną,

Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos susirinkimas bus^ spalių 9-tą dieną, 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Jurgio Draugijos 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mase.—21 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą diena, 
tuoj po sumai pobažnytinėje Šv. Pet
ro ’r Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY, Pa—81 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje.

ANSONIA, Conn.—82-ros kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND. III—83-čios kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą diena, 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 84-tos kuopos 
susirinkimas bus spaliu 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa—85-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dien^, 
tuoj po sumos, šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Mase—41 kuopos 
susirinkimas bus spalių 8-tą dieną, 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-ta valandą vakaro.

CICERO, Illinois. — 48-tos knopoe 
susirinkimas bus .spalių 9-tą dieną, 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohio___ M kuopos

KUMPĮ
piknikuose, sumuttlniuose bei kaip pagrindinį patiekalą atvykus 
nelauktiems svečiams.

• Pasižymėjęs visame pasaulyje KUMPIS iš LENKIJOS teiks 
didžiausią .pasitenkinimą — jis yra be kaulo, turi mažai 
riebalą bei želatino, jokią liekaną, yra nepaprastai liesas, 
minkštas, sultingas, paruoštas valgyti — bendrai KUMPIS 
iš LENKIJOS yra nepalyginamas SKONYJE ir yra labai EKO
NOMIŠKAS.

• IMPORTUOTAS LENKIŠKAS KUMPIS dabar galima gauti 
šeimai triją, keturių Ir penkių svarų dėžutėse.

Atsiminkite — kada pirksitės — nusipirkite IMPORTUO
TO LENKIŠKO KUMPIO, kad Jūsų namai visada būtu aprūpinti 
TIKRU IMPORTUOTU skanėsiu.
• Visados reikalaukite kumpio iš LENKIJOS

TIKIU mėsos produktai iš Lenkijos turi etiketes 
ATALANTA — KRAKUS — TALA 

su prierašui “PRODUCT OF POLAND”

NEW YORK - NEW JERSEY DISTRICT

KNIGHTS OF LITHUANIA ACTIVITY

tuoj po sumos, Šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

CASTLE SHANNON, Pn —172 kp. 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną,
1 vai. P. M. pas kuopus pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III. — 179 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
Nekalto Prasidėjimo 1’. Šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa—209-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną,----- -i--------- ------ i----j-- -j -----

2 P. M., šv. Marijos parapijos sve- Vladas Karelevicius district
tainėje. spiritual director. Greetings to

w u ooo i delegates and guests were exten-NASHUA, N. H. — 228 kuopos , , ? n T ”, n , . . . c susirinkimas bu- spalių 9-tą pieną, ded bY Rev- J°„h.n Pąkaln.isk18 ,of 
tuoj po paskutnių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH. Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich.—255-tos kuopos 
susirinkimas bu> -palių 9-tą dien^, 
9:15 vai. ryto, šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W, Vemorir 
2 o-ta gat.

CLEVELAND. Ohio.—397 kuopos 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. Šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y. — The 
Knights of Lithuania New York 
and New Jersey district held a 
meeting in this city in Annun
ciation parish hall on Sunday, 
September 18th, with Council 41 
acting as host for the day.

Session was called to order by 
district president Larry Jahonis 
and opened with prayer by Rev.

Naw Philadelphia, Pa.—61 kuopos 
susirinkimas bus •palių 9-tą dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Panna.—57-tos kuopos 
susirinkimas bus tna’ių 9-tą dieną, 
t P. M., Lietuvių Piliečių Klubo svo- 
tainiją.

DuBOIS, Panna. — 78-tOS kuopos____ lxi_____ :x DuBOIS. Panna, — 78-tos kuopo. nsokiy medžiagų lt gUBlrinki«nM bus smUių 9-ta dieną, 
Turime P” 10 vai. Mišių tv. Juozapo 

katafogus ir apie 800 medžiagų pavyzdžių (samples) su par*p,j0* mtain4> 
pažymėtomis kainomis, kiek kas kainudia ir siuntėjas gali 
pasirinkti medžiagas sulig savo skonio ir finansų._______ 7:80 P. M., 8v. Jurgio 'paraphs svi

POLISH
HAM

close with the singing of the K. 
of L. Hymn and prayer by Rev. 
John Pakalniskis.

N'ext district meeting will 
take place at Paterson, N. J., on 
Sunday, December 4th, with 
council 61 acting as host.

A social hour followed. At 
this time the writer as well as 
the district expresses it sincere 
thanks to Council 41 for the

spoke a few words of tribute to 
the late Professor Pakstas.

Announcement was made that 
a testimonial dinner will be ten
dered to district president Larry
Janonis at Newark, N. J., on wonderful hospitality shown the 
Suturday, January 14, 1961. delegates and guests during

Conclave was brought to a their stay in Brooklyn. F. V.

SUSLOV—MAIN GUEST AT COMMUNIST FETE

Annunciation Church and spirit
ual director of No. 41, and Anth
ony Mažeika, Jr., president of 
local lodge.

Recording secretary Frank 
Jancius read minutes of meeting 
held at Bayonne, N. J., in June. 
They were accepted.

Trustees reported that the 
books of district were in good 
order.

Various committee reports 
were also given.

Larry Janonis announced that 
the district bowling league will 
get under way on Sunday, Sep
tember 25th. at the same alleys 
that they have used in previous 
years namely, the Twin City Al
leys. It will be an 8 team circuit 
with Newark No. 29 sponsoring 
3 teams in league.

Mandate committee reported 
that 6 councils were represented 
at conclave.

Algirdas Budreckis and Frank 
Vaškas delegates to 47th Nation
al convention held recently in 
Worcester, Mass., gave reports 
on said meeting.

Rev. Keralevicius in a very 
fine oration paid tribute to Prof. 
Dr. Kazys Pakalas who passed 
away suddenly in Chicago on 
September 11th. The deceased 
was one of the early editors of 
the Vytis national journal of the 
Knights of Lithuania organiza
tion. A prayer was offered for 
the repose of his soul. The di
strict at this time wishes to offer 
their hearthfelt condolences and 
sympathy to his widoW and re
latives of the deceased.

District will sponsor a card 
rionia į jo kepurę party at Linden, N.' J.» on Sun- 
!erį. Elgeta dėkoja day, December 11th? 

susijaudinę*. Portner national president
----Ačiū, pon ia. ačiū. Už tą do- Joseph Boley gave a talk on 
lerj atpoteriausiu . . . jubilee' year which will be in

— Bet, jei tamsta aklas, tai ii 1963. He urged his listeners to 
kur žinai, aš įmečiau dole- start working on event both 
r|? from financial standpoint and to

, tai neaklas. Ak- that of gathering material for 
draugas, kuris da* said commemoration.
in«, o si jį pava-

JUOKELIAI
Mandagus Pardavėjas

Einant per miestą staiga užėjo 
audra su smarkiu lietum. Mrs. 
Lebedi'unė, neturėdama kur pasi
slėpti, įsmuko į artimiausią krau
tuvę, nusipirko dėl formes kokį 
menkniekį Ir laikui nutęsti pra
deda kalbinti pardavėją:

— Rami diena šiandien, — ji 
sako.

— Taip, tamsta.—sutinka par
davėjas ir — -i—— -j- 
ria.—dr fcc 
dieną eitų

valandėlės pridu* 
besmegenir šitokią 
lavo namui

Dirba Pasikeisdami

The main celebration to com- cow’s continuing occupation of 
memorate the 20th anniversary Lithuania, 
of the Russian annexation of 
Lithuania is over. On July 21st 
the Party arranged a mass spec
tacle of song and dance whose 
leading motive could be describ
ed as happiness of being subser
vient to the Kremlin." It must 
be noted that at exactly the sam? 
time Moscow was ardently de- Don Natalio, a Mayan Indian 
fending the rights of Cuba and living here, sent his grand
Congo to self-government and 
independence.

The most interesting thing 
about this carnival was the 
choice of Moscow representative. 
It was none other than Comrade 
Suslov, the alleged leader of the 
Stalinist faction in the Kremlin. 
Among Suslov’s contributions to 
the peace and welfare of human
ity are: a long-year leading posi
tion in the Komintern, direction 
of purges in the Urals and the 
Ukraine in the Thirties, drafting 
of the resolution condemning 
Tito. When the Red Army oc
cupied Lithuania for the second 
time, Suslov was put in charge 
of the “Special Bureau for Lith
uania Affairs” of the Central 
Committee of the CP in Moscow. 
While in this post, from 1944 to 
1946, Suslov directed the mass 
deportations and other punitive 
action against the Lithuanian 
people; actions of blood-letting 
from which Lithuania has not 
yet fully recovered today.

The choice of Suslov for the 
July 21st ballyhoo was therefore 
a fitting one. He is the best 
symbol for the crime of Mos-

Elta

BETTER TO RECEIVE 
THAN TO GIVE .. .

SOMETIMES
Yucatan. Mexico. — Recently,

daughter to the new padre with 
a welcome gift—a huge water
melon.

In appreciation, Maryknoll 
Father Walter W. Winrich, of 
Raymond, Wash., presented 
grandpa Natalio with the only 
gift he had on hand—a box of 
toothpicks.

“The whole town is enjoying 
a laugh on me,” quips Father 
Winrich, “for I found out yes
terday that Don Natalio has no 
teeth.”

Greenville, Ohio. — Rugsėjo 
25-tą dėl “station wagon” ir ki
to automebiliaus susitrenkime* 
žuvo 7 asmenys, tarp jų du vai
kai.

APLANKYK TSSR
SPECIALIAI ŽEMOS KAINOS 

17-k o* dienų 
EKSKURSIJOMS 

tiesioginiai jetu į Maskvą

COSMOS GRUPES
pasirinkti medžiagas SUlig savo skonio ir finansų. 7:80 p. M., Jurgio parapijas tm-' mingojo,—ėafcka elgeta ttovėda-

Viskas atliekama vietoje, tik reikalinga tikras adresas Ja™ m^ ętvfc >krastyje.
gavėjo Lietuvoje. waterbury. kąopo.rejO LjietUVOJe. , ' susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, įdeda visi

Siuntiniai siunčiami j Lietuvą tiesiog H Londono, už i p. m., iv. Juozapo parapija «v> susijaudini

Suinteresuoti siuntimu medžiagų | Lietuvą ar kitas 
valstybes galite kreiptis pas <•
V JONĄ J. SAUCiONĄ
124 Price Street, Kingston, Penn*. Pb©m: BUtler 7*3311

E ASTON, Peen*.-4>S-čios kuopM 
susirinkimas bus spalių 9-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių tv. Mykolo 
parapijos tvoUlnėj.

ROCHESTER^ N. Y.—108 kuopos

tsladja
bar nul> į

PAJIEŠKO
Kazimiera Dobulskienė ii Me- 

dekiių kaimo; jos tėvas Antanas 
Jakevičius ar Zakavičius; jos 
vaikų* vardai Antanas, Jonas ir 
duktė Kazimiera: pajieško jos 
brolio žmona Malvina Dcjbula
ki enė. Praiau pranešt arba ra- 

Anothsr former Notional pre- iv t: V. Vyinlauakas, 2J6 North 
si4em Anthony j. MamUm, te„ StH AMtafa, Comb.

Pavieniai vyksta kasdien

LANKYK MIESTUS ARBA 
APLANKYK SAVO GIMINES 

Smulkiau informuakia

COSMOS
TRAVEL BUREAU

Tol. CIkcIo S-7711
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t




